

正味財産増減計算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	4	4	0
基本財産受取利息	4	4	0
特定資産運用益	1,508,404	1,020,617	487,787
特定資産受取利息	1,508,404	1,020,617	487,787
事業収益	1,295,554,901	1,287,189,130	8,365,771
被爆者一般検査収益	197,605,938	195,002,288	2,603,650
被爆者精密検査収益	61,778,728	64,556,275	△ 2,777,547
がん検診等収益	349,311,610	341,896,376	7,415,234
がん検診等一部負担金収益	23,850,100	23,856,700	△ 6,600
特定健康診査収益	183,868,934	180,776,387	3,092,547
特定保健指導収益	9,309,579	10,568,922	△ 1,259,343
特定健診等一部負担金収益	162,610	183,421	△ 20,811
結核健康診断収益	35,764	19,362	16,402
人間ドック健診収益	226,968,140	218,615,282	8,352,858
その他健診等収益	44,474,046	48,924,831	△ 4,450,785
診療収益	92,835,144	94,655,551	△ 1,820,407
黒い雨体験者相談・支援事業収益	4,934,663	6,132,030	△ 1,197,367
受託収益	98,032,305	100,464,615	△ 2,432,310
利用料収益	2,387,340	1,537,090	850,250
受取補助金等	7,889,000	10,462,000	△ 2,573,000
受取補助金	7,889,000	10,462,000	△ 2,573,000
受取寄付金	540,000	600,000	△ 60,000
受取寄付金	540,000	600,000	△ 60,000
雑収益	2,412,712	1,382,648	1,030,064
雑収益	2,412,712	1,382,648	1,030,064
経常収益計	1,307,905,021	1,300,654,399	7,250,622
(2) 経常費用			
事業費	1,345,160,917	1,376,472,284	△ 31,311,367
役員報酬	4,200,000	4,016,092	183,908
給料手当	547,105,642	579,448,739	△ 32,343,097
賞与引当金繰入額	30,726,040	31,542,800	△ 816,760
法定福利費	94,441,368	97,153,452	△ 2,712,084
福利厚生費	4,339,879	5,263,997	△ 924,118
退職給付費用	37,975,461	46,939,139	△ 8,963,678
臨時雇賃金	86,190,596	77,302,605	8,887,991
諸謝金	3,856,420	3,942,836	△ 86,416
旅費交通費	2,549,860	2,006,660	543,200
交際費	138,145	443,980	△ 305,835

科 目	当年度	前年度	増 減
食糧費	1,464,257	1,399,445	64,812
消耗品費	38,299,107	38,418,933	△ 119,826
燃料費	2,872,454	2,836,182	36,272
光熱水料費	46,814,004	59,208,791	△ 12,394,787
修繕費	16,184,157	7,554,747	8,629,410
印刷製本費	2,922,255	2,081,655	840,600
減価償却費	90,204,307	95,848,393	△ 5,644,086
通信運搬費	11,757,851	12,229,247	△ 471,396
保険料	1,623,560	1,733,280	△ 109,720
租税公課	76,455,294	75,844,433	610,861
支払手数料	2,461,189	2,027,112	434,077
賃借料	7,651,373	7,886,818	△ 235,445
委託費	227,219,992	213,234,154	13,985,838
消耗什器備品費	749,687	171,285	578,402
支払負担金	872,787	849,537	23,250
支払寄付金	1,500,000	1,500,000	0
支払助成金	2,736,000	2,966,000	△ 230,000
支払利息	1,739,782	2,430,011	△ 690,229
広告宣伝費	109,450	109,450	0
雑費	0	82,511	△ 82,511
管理費	5,276,154	5,285,151	△ 8,997
役員報酬	1,800,000	1,721,181	78,819
給料手当	1,368,720	1,421,176	△ 52,456
賞与引当金繰入額	104,960	103,200	1,760
法定福利費	266,546	264,701	1,845
福利厚生費	8,949	8,858	91
退職給付費用	70,767	75,985	△ 5,218
臨時雇賃金	195,269	202,448	△ 7,179
諸謝金	34,080	37,160	△ 3,080
旅費交通費	346,530	270,740	75,790
食糧費	9,631	18,042	△ 8,411
消耗品費	8,406	13,802	△ 5,396
光熱水料費	334,728	400,636	△ 65,908
修繕費	7,019	24,629	△ 17,610
印刷製本費	35,550	35,460	90
通信運搬費	15,526	15,270	256
保険料	53,900	129,360	△ 75,460
租税公課	6	755	△ 749
支払手数料	24,238	18,079	6,159
賃借料	18,031	17,865	166
委託費	266,464	263,030	3,434
消耗什器備品費	343	249	94
支払負担金	306,491	242,525	63,966
經常費用計	1,350,437,071	1,381,757,435	△ 31,320,364

科 目	当年度	前年度	増 減
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 42,532,050	△ 81,103,036	38,570,986
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 42,532,050	△ 81,103,036	38,570,986
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	2	25	△ 23
什器備品除却損	1	6	△ 5
医療機械器具除却損	1	19	△ 18
経常外費用計	2	25	△ 23
当期経常外増減額	△ 2	△ 25	23
税引前当期一般正味財産増減額	△ 42,532,052	△ 81,103,061	38,571,009
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 42,603,052	△ 81,174,061	38,571,009
一般正味財産期首残高	827,953,134	909,127,195	△ 81,174,061
一般正味財産期末残高	785,350,082	827,953,134	△ 42,603,052
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	200,000	200,000	0
指定正味財産期末残高	200,000	200,000	0
III 正味財産期末残高	785,550,082	828,153,134	△ 42,603,052

正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				小計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 等消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	援護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通					
Ⅰ 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用利益	4		0	0	4	0	0	0	4
基本財産受取利息	4		0	0	4	0	0	0	4
特定資産運用利益	453,298		0	0	453,298	113,323	941,783	0	1,508,404
特定資産受取利息	453,298		0	0	453,298	113,323	941,783	0	1,508,404
事業収益	830,857,926		0	100,419,645	931,277,571	364,277,330	0	0	1,295,554,901
被爆者一般検査収益	197,605,938		0	0	197,605,938	0	0	0	197,605,938
被爆者精密検査収益	61,778,728		0	0	61,778,728	0	0	0	61,778,728
がん検診等収益	349,311,610		0	0	349,311,610	0	0	0	349,311,610
がん検診等一部負担金収益	23,850,100		0	0	23,850,100	0	0	0	23,850,100
特定健康診査収益	183,868,934		0	0	183,868,934	0	0	0	183,868,934
特定保健指導収益	9,309,579		0	0	9,309,579	0	0	0	9,309,579
特定健診等一部負担金収益	162,610		0	0	162,610	0	0	0	162,610
結核健康診断収益	35,764		0	0	35,764	0	0	0	35,764
人間ドック健診収益	0		0	0	0	226,968,140	0	0	226,968,140
その他健診等収益	0		0	0	0	44,474,046	0	0	44,474,046
診療収益	4,934,663		0	0	4,934,663	92,835,144	0	0	92,835,144
黒い雨体験者相談・支援事業収益	0		0	0	0	0	0	0	4,934,663
受託収益	0		0	98,032,305	98,032,305	0	0	0	98,032,305
利用料収益	0		0	2,387,340	2,387,340	0	0	0	2,387,340
受取補助金等	2,737,460		0	0	2,737,460	5,151,540	0	0	7,889,000
受取補助金	2,737,460		0	0	2,737,460	5,151,540	0	0	7,889,000
受取寄付金	0	540,000	0	0	540,000	0	0	0	540,000
受取寄付金	0	540,000	0	0	540,000	0	0	0	540,000
雑収益	1,600,000		0	0	1,600,000	812,712	0	0	2,412,712
雑収益	1,600,000		0	0	1,600,000	812,712	0	0	2,412,712
経常収益計	835,648,688	540,000	100,419,645	0	936,608,333	370,354,905	941,783	0	1,307,905,021
(2) 経常費用									
事業費	862,643,258	7,017,376	109,129,895	0	978,790,529	366,370,388			1,345,160,917
役員報酬	2,400,000	600,000	600,000	0	3,600,000	600,000			4,200,000
給料手当	354,478,724	342,171	40,215,639	0	395,036,534	152,069,108			547,105,642
賞与引当金繰入額	18,875,360	119,240	2,460,880	0	21,455,480	9,270,560			30,726,040

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計		法人会計	内部取引 等消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	援護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通	小計	収益事業			
法定福利費	58,789,225	394,935	8,780,600	0	67,964,760	26,476,608		94,441,368	
福利厚生費	2,829,854	14,234	348,596	0	3,192,684	1,147,195		4,339,879	
退職給付費用	24,276,988	17,691	492,974	0	24,787,653	13,187,808		37,975,461	
臨時雇賃金	61,688,482	1,922,714	4,347,595	0	67,958,791	18,231,805		86,190,596	
諸謝金	545,280	8,520	3,140,740	0	3,694,540	161,880		3,856,420	
旅費交通費	2,381,700	0	50,400	0	2,432,100	117,760		2,549,860	
交際費	0	0	0	0	0	138,145		138,145	
食糧費	2,130	0	21,521	0	23,651	1,440,606		1,464,257	
消耗品費	25,742,373	6,527	2,176,012	0	27,924,912	10,374,195		38,299,107	
燃料費	2,297,971	0	0	0	2,297,971	574,483		2,872,454	
光熱水料費	25,439,750	334,728	14,344,866	0	40,119,344	6,694,660		46,814,004	
修繕費	10,695,466	7,019	2,800,792	0	13,503,277	2,680,880		16,184,157	
印刷製本費	919,809	1,550	700,500	0	1,621,859	1,300,396		2,922,255	
減価償却費	72,163,445	0	0	0	72,163,445	18,040,862		90,204,307	
通信運搬費	5,876,572	65,458	1,092,766	0	7,034,796	4,723,055		11,757,851	
保険料	585,010	0	873,060	0	1,458,070	165,490		1,623,560	
租税公課	52,935,254	6	5,097,512	0	58,032,772	18,422,522		76,455,294	
支払手数料	888,337	161,745	50,603	0	1,100,685	1,360,504		2,461,189	
賃借料	2,769,016	18,031	1,853,704	0	4,640,751	3,010,622		7,651,373	
委託費	133,997,317	266,464	19,321,659	0	153,585,440	73,634,552		227,219,992	
消耗什器備品費	336,827	343	296,476	0	633,646	116,041		749,687	
支払負担金	336,538	0	63,000	0	399,538	473,249		872,787	
支払寄付金	0	0	0	0	0	1,500,000		1,500,000	
支払助成金	0	2,736,000	0	0	2,736,000	0		2,736,000	
支払利息	1,391,830	0	0	0	1,391,830	347,952		1,739,782	
広告宣伝費	0	0	0	0	0	109,450		109,450	
管理費							5,276,154	5,276,154	
役員報酬							1,800,000	1,800,000	
給料手当							1,368,720	1,368,720	
賞与引当金繰入額							104,960	104,960	
法定福利費							266,546	266,546	
福利厚生費							8,949	8,949	
退職給付費用							70,767	70,767	
臨時雇賃金							195,269	195,269	
諸謝金							34,080	34,080	
旅費交通費							346,530	346,530	
食糧費							9,631	9,631	
消耗品費							8,406	8,406	

科 目	公益目的事業会計					小計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 等消去	合 計
	健康診断・ 調査研究事業	援護福祉事業	健康教育・ 子育て支援事業	共通	収益事業					
光熱水料費								334,728		334,728
修繕費								7,019		7,019
印刷製本費								35,550		35,550
通信運搬費								15,526		15,526
保険料								53,900		53,900
租税公課								6		6
支払手数料								24,238		24,238
賃借料								18,031		18,031
委託費								266,464		266,464
消耗什器備品費								343		343
支払負担金								306,491		306,491
經常費用計	862,643,258	7,017,376	109,129,895	0	978,790,529	0	366,370,388	5,276,154		1,350,437,071
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 26,994,570	△ 6,477,376	△ 8,710,250	0	△ 42,182,196	0	3,984,517	△ 4,334,371		△ 42,532,050
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期經常増減額	△ 26,994,570	△ 6,477,376	△ 8,710,250	0	△ 42,182,196	0	3,984,517	△ 4,334,371		△ 42,532,050
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0		0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用	2	0	0	0	2	0	0	0		2
固定資産除却損	1	0	0	0	1	0	0	0		1
什器備品除却損	1	0	0	0	1	0	0	0		1
医療機械器具除却損	2	0	0	0	2	0	0	0		2
経常外費用計	△ 2	0	0	0	△ 2	0	0	0		△ 2
当期經常外増減額	△ 26,994,572	△ 6,477,376	△ 8,710,250	0	△ 42,182,198	0	3,984,517	△ 4,334,371		△ 42,532,052
他会計振替前当期一般正味財産増減額	1,273,747	0	0	0	1,273,747	0	△ 13,227,519	11,953,772		0
他会計振替額	△ 25,720,825	△ 6,477,376	△ 8,710,250	0	△ 40,908,451	0	△ 9,243,002	7,619,401		△ 42,532,052
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	71,000		71,000
法人税、住民税及び事業税	△ 25,720,825	△ 6,477,376	△ 8,710,250	0	△ 40,908,451	0	△ 9,243,002	7,548,401		△ 42,603,052
当期一般正味財産増減額	755,573,905	△ 33,474,702	△ 43,928,137	836,901	679,007,967	836,901	241,188,452	△ 92,243,285		827,953,134
一般正味財産期首残高	729,853,080	△ 39,952,078	△ 52,638,387	836,901	638,099,516	836,901	231,945,450	△ 84,694,884		785,350,082
一般正味財産期末残高										
指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0	0	200,000	200,000	200,000	0	0		200,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	200,000	200,000	200,000	0	0		200,000
正味財産期末残高	729,853,080	△ 39,952,078	△ 52,638,387	1,036,901	638,299,516	1,036,901	231,945,450	△ 84,694,884		785,550,082